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O G Ó L N O P O L S K I E 
 

OKO.PRESS 
Miejsca w żłobkach tylko dla zaszczepionych dzieci? Działania samorządów 
blokują wojewodowie 
W Polsce szczepienie dzieci przeciw odrze jest obowiązkowe. Coraz więcej 

rodziców nie uznaje jednak tego obowiązku. Efekt? W tym roku na odrę 

zachorowało już 1381 osób, czyli siedem razy więcej niż w ubiegłym roku.  

https://oko.press/miejsca-w-bezplatnych-miejskich-zlobkach-tylko-dla-

zaszczepionych-dzieci/ 

 
L O K A L N E 

 
GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Włączyli światła - i znów bum (s. 8) 
W piątek drogowcy uruchomili sygnalizację świetlną na jednym z najbardziej 

niebezpiecznych skrzyżowań w Częstochowie.  

 
Ile w przyszłym roku dostanie od miasta Włókniarz, a ile Raków 
Częstochowa? 
W nadchodzącym roku częstochowskie kluby sportowe odczują mniejsze 

dochody do budżetu miasta. Zarówno Włókniarz, jak i Raków dostaną mniej niż 

w ostatnich latach, ale i tak będą to spore środki. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25460807,ile-w-

przyszlym-roku-dostanie-od-miasta-wlokniarz-a-ile-rakow.html 
 

Częstochowa. Po słupach czas na wyświetlacze z odjazdami autobusów 
Trwa kolejny etap montażu systemu informacji pasażerskiej w Częstochowie. 

Na specjalnych słupach instalowane są tablice, na których wyświetlane będą 

informacje o czasie przyjazdu autobusu czy tramwaju. System być może zacznie 

działać jeszcze w tym roku. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,25460872,czestochowa-

po-slupach-czas-na-wyswietlacze-z-odjazdami-autobusow.html 

 

DZIENNIK ZACHODNI  
Bursa Miejska już po remoncie (s. 10) 
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Budynek Bursy Miejskiej przy ul. Prusa został dostosowany do obowiązujących 

przepisów przeciwpożarowych. Przebudowano wejście, wykonano zabudowę 

klatek schodowych wraz z montażem stolarki aluminiowej. 
 
Budują bezpłatne lodowisko w Parku 3 Maja (s. 10) 
Od czwartku, 6 grudnia, czynne będzie darmowe, sztuczne lodowisko, w parku 

3 Maja, w Częstochowie. Trzeci rok z rzędu obiekt funkcjonować będzie w 

parkach podjasnogórskich, na terenie Miejskich Kortów Tenisowych przy ul. 3 

Maja 1. 

 

Pozwała Skarb Państwa. Żąda prawie 67 mln złotych (s. 10) 
Częstochowa złożyła w sądzie pozew przeciwko Skarbowi Państwa 

reprezentowanemu przez wojewodę śląskiego. Chce prawie 67 mln zł. 
 
Sadzą coraz więcej drzew (s. 10) 
W mieście pojawiły się w ostatnim okresie nowe drzewa, sadzone m.in. w 

ramach miejskich nasadzeń zastępczych. Pojawiły się także w pasach 

drogowych, np. przy ul. św. Rocha. 

 

POLSKA DZIENNIK ZACHODNI  
Zbigniew Boniek:  PZPN nie jest od tego, by odcinać klubom ręce i nogi (s. 
10) 
Zbigniew Boniek, prezes Polskiego Związku Piłki Nożnej, mówi o kwestiach 

związanych z sytuacją Rakowa Częstochowa. Czy beniaminek rzeczywiście 

może zostać karnie wyrzucony z Ekstraklasy? 
 
WCZESTOCHOWIE.PL 
W Częstochowie zasadzono kolejne drzewa 
W Częstochowie pojawiły się ostatnio nowe drzewa, m.in. w pasach drogowych, 

np. przy ul. św. Rocha. 
http://www.wczestochowie.pl/artykul/34180,w-czestochowie-zasadzono-

kolejne-drzewa 

 
RADIOJURA.COM.PL 
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Częstochowa chce wypożyczyć autobusy elektryczne 
Częstochowskie MPK chce wynająć autobusy elektryczne. Przetarg na dostawę 

pojazdów już został ogłoszony. Jeśli fundusz uzna to za właściwe działanie 

proekologiczne, dotacji wraz z odsetkami nie trzeba będzie zwracać.  

https://www.radiojura.pl/czestochowa-chce-wypozyczyc-autobusy-

elektryczne.html 

 
TV. ORION 
Uchwycić ,,Moment” 
334 autorów i ponad półtora tysiąca nadesłanych fotografii - tak duże 

zainteresowanie wzbudził nowy, miejski konkurs Międzynarodowe Biennale 

Fotografii Ulicznej ,,Moment”.  

http://www.tvorion.pl/kultura/uchwycic-moment-2/ 

 
Giełda promocji absolwentów   
Ponad 30 wystawców zgromadziła 13. Giełda Promocji Absolwentów 

Politechniki Częstochowskiej. 

http://www.tvorion.pl/wydarzenia/gielda-promocji-absolwentow/ 
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